[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	                                                     от    04.12.2012
	№  1795-о

г. Иваново

О возложении функций по технологическому, организационно-методическому  обеспечению подготовки и  проведения единого государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме с участием региональной экзаменационной комиссии в Ивановской области

в 2013 году

     В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Минобрнауки России от 11 октября 2011 года  № 2451 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 31 января 2012 № 23065), в целях технологического, организационно-методического обеспечения подготовки и проведения единого государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме с участием региональной экзаменационной комиссии  в Ивановской области в 2013 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.  Возложить на областное государственное бюджетное учреждение «Ивановский учебно-методический центр информатизации и оценки качества образования» (О.Б.Вилесова)  полномочия по технологическому,  организационно-методическому обеспечению подготовки и проведения единого государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования, в новой форме с участием региональной экзаменационной комиссии в Ивановской области в 2013 году.
        2.  Директору ОГБУ «Ивановский учебно-методический центр информатизации и оценки качества образования» О.Б.Вилесовой с целью технологического обеспечения  проведения единого государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования, в новой форме с участием региональной экзаменационной комиссии организовать региональный центр обработки информации (РЦОИ).
         3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника  Департамента                                                      О.Г.Антонова